Aristotle.

165 sunt distinguendae, ne verborum ambiguitas dispu-
 tationem reddat incertam. Potest ergo esse actus
 hominis voluntarius, ac subinde a coactione liber,
 qui tamen simpliciter liber a necessitate non sit,
 ut in amore, quo Deus se amat, et quo Spiritum
 170 Sanctum producit, et quo beati diligunt Deum, et in
 actibus indeliberatis voluntatis, et in affectibus ap-
 petitus sentientis videre licet. Ratioque satis constat
 ex dictis; his adiunctis, quae de ratione voluntarii
 Aristoteles et D. Thomas tradiderunt. Voluntarium
 175 enim dicitur, quod est ab interno principio cum
 cognitione, quae ratio tota potest in actu reperiri,
 quamvis ex necessitate fiat, quia sola necessitas non
 excludit cognitionem, nec conformitatem cum ap-
 petitu innato, vel elicito. Unde etiam ortum habuit
 180 communis illa Theologorum doctrina, voluntati in
 actibus elicitis non posse vim, aut coactionem in-
 ferri, etiamsi necessitatem pati possit. Nam coactio
 excludit voluntarium, illi enim directe opponitur,
 non potest autem actus esse a voluntate, et non
 185 esse voluntarius, quia non potest non esse a prin-
 cipio intrinseco cum cognitione, nec potest simul
 esse voluntarius, et coactus, quia haec duo oppo-
 nuntur, et immediatam contradictionem involvunt;
 necessitas autem non involvit illam oppositionem
 190 cum voluntario, quia necessitas ipsa potest esse vol-
 untaria, seu interno appetitui conformis, ut dictum
 est.

Duo
 advertenda
 quoad modum
 loquendi
 necessaria ad
 intelligendos
 Patres.
 Primum.

195 6. Duo autem in hoc sunt, quoad modum lo-
 quendi, advertenda, quoniam ad intelligendas sen-
 tentias Patrum erunt necessaria. Unum est coac-
 tionem duplicem esse, unam simpliciter, quae ab-
 solutam, et inevitabilem necessitatem contra inter-
 num affectum infert: alia secundum quid, qualis
 est, quae per poenas, vel timores fit, quae non ab-
 200 solutam necessitatem, sed secundum quid, scilicet,

165R lest an ambiguity in words render the discussion uncertain.
 It is possible, therefore, for an act of a human being to be
 voluntary and thereby free from coercion that, nevertheless,
 is strictly speaking not free of necessity. One can see this
 in the love by which God loves himself and by which he
 produces the Holy Spirit and in the love with which the
 blessed love God, as well as in undeliberated acts of the will
 and in the affects of an appetite of someone who is sensing.
 The reason is sufficiently clear from what has been said,
 along with these additional points made by Aristotle and
 St. Thomas about the *ratio* of the voluntary. For something
 is called voluntary that comes from an internal principle
 together with cognition. That whole *ratio* can be found in an
 act even though it comes to be by necessity, since necessity
 alone excludes neither cognition nor conformity to an innate
 or elicited appetite. Here, also, is the source for that doctrine
 common among the theologians that force or coercion cannot
 be inflicted on the will in the case of elicited acts even if it
 can suffer necessity. For coercion excludes the voluntary,
 since it is directly opposed to that, but an act cannot be
 from the will and not be voluntary, since it cannot fail to
 be from an intrinsic principle together with cognition. Nor
 can it simultaneously be voluntary and coerced, since these
 two are opposed and involve an immediate contradiction.
 Necessity, however, does not involve that opposition to the
 voluntary, since necessity itself can be voluntary or conform
 to an internal appetite, as was said.

Aristotle, *EN*
 V, ch. 1.
 St. Thomas,
ST IaIIae.6.1.

190R 6. But two things should be noticed in this regarding
 the way of speaking, since they will be necessary for under-
 standing the views of the Fathers. One is that coercion is
 of two kinds. One is coercion *simpliciter*, which imposes an
 absolute and inevitable necessity against an internal affec-
 tion. The other is coercion *secundum quid*, which is the kind
 that comes from punishments and fears. They do not in-
 195R troduce an absolute necessity but only a qualified necessity

Two things
 necessary for
 understanding
 the Fathers
 with respect to
 the way of
 speaking.
 First.

ad vitandum tale incommodum, inducit. Prior ergo
 coactio est, quae omnino repugnat actui elicito vol-
 untatis, quia eo ipso quod est elicitus, iam non
 est coactus, posterior autem coactio esse potest
 205 cum absoluta voluntate, imo et cum libertate, cum 200R
 absolutam necessitatem non inducat, et ideo licet
 interdum coactio, aut violentia vocetur, ut patet
 Augustinus. ex Augustino lib. 1. contra Gau- <col. b> den-
 tium cap. 25. et epistola 48. simpliciter, et abso-
 210 lute coactio non est, sed alicuius mali prohibitio, ut 205R
 dixit idem Augustinus lib. 2. contra litteras Petilianus
 cap. 83.

7. Aliud animadvertendum est, interdum volun-
 tarium actum ita esse necessarium simpliciter, ut
 ipsa necessitas ab intrinseco sit, ac subinde con-
 formis sit inclinationi, et perfectioni naturali ipsius
 voluntatis, et tunc actus licet sit necessarius ita
 est voluntarius, ut nullo modo dici possit violentus,
 vel coactus, quia nullo modo repugnat interno
 220 appetitui, neque elicito, quia actus, ut supponitur, 215R
 voluntarius est, nec innato, quia ipsa necessitas
 non est etiam voluntati, eiusve innatae inclinationi
 contraria, ut supponitur. Et hoc modo amor Dei
 in beatis est necessarius sine ullo genere coactio-
 nis, aut violentiae, et affectus appetitus sentientis
 225 possunt in eodem ordine poni propter eandem rationem. 220R
 Aliquando vero actus voluntarius potest
 esse necessarius tantum ab extrinseco efficiente,
 seu quasi impellente, et tunc licet actus sit vol-
 untarius, et ideo non possit dici absolute coactus,
 230 nihilominus cum necessitas ipsa non sit conformis 225R
 naturali conditioni, et inclinationi voluntatis, eo
 quod sit tantum ab extrinseco, actus sic necessarius
 interdum solet aliquo modo violentus dici, saltem
 235 secundum quid, quia est contra modum connatu- 230R
 ralem, et contra quemdam innatum appetitum. Et